
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 terça-feira, 19 de Maio de 2020 – 5 
Retifica o ato de remoção“EX OFFICIO”, publicado em 08/05/2020, 
relacionado ao servidorANDERSON FERNANDO AFONSO,MASP: 
1186282-8:
Onde se lê:
CENTRO DE INTERNAÇÃO PROVISORIO SÃO BENEDITO.
Leia-se:
CENTRO DE INTERNAÇÃO PROVISORIA SETE LAGOAS.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Retifica o ato de remoção“EX OFFICIO”, publicado em 08/05/2020, 
relacionado ao servidorREGINALDO TEIXEIRA ALVES,MASP: 
1259630-0:
Onde se lê:
COMPELXO PENITENCIARIO DE PONTE NOVA
Leia-se:
COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE PONTE NOVA

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Retifica o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 05/05/2020, 
relacionado à servidora VANESSA ESTER PROFETA DA LUZ, 
MASP:1352124-0, fazendo constar no texto original “a contar 
04/12/2019”, conforme motivações constantes no Processo Adminis-
trativo SEI nº1450.01.0166782/2019-85.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1209442-1, GILSON AMANCIO ROCHA, referente ao 
Cargo Efetivo ASEDS - Aux. Administrativo, da DIRETORIA DE 
GESTAO DE PESSOAS, para a DIRETORIA DE BENEFÍCIOS 
E VANTANGENS, a contar de 19/12/20019, para regularização 
funcional,conforme motivações constantes no Processo Administrativo 
SEI n.º 1450.01.0036617/2020-33.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1209442-1, GILSON AMANCIO ROCHA, referente ao Cargo 
Efetivo ASEDS - Aux. Administrativo, da DIRETORIA DE BENEFI-
CIOS E VANTAGENS, para a SUPERINTENDENCIA DE RECUR-
SOS HUMANOS, a contar de 01/03/2020, para regularização funcio-
nal, conforme motivações constantes no Processo Administrativo SEI 
n.º1450.01.0036617/2020-33.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019,a servidora abaixo:
MASP 1443053-2, DANIELE RODRIGUES DE SOUSA, referente 
ao Cargo Efetivo AGENTE DE SEGURANCA PENITENCIARIO, 
do CENTRO DE REFERENCIA DA GESTANTE PRIVADA DE 
LIBERDADE, para o PRESIDIO DE SANTOS DUMONT,conforme 
motivações constantes no Processo Administrativo SEI n.º 
1450.01.0047021/2020-37.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1435920-2, WAGNER BORGES DOS SANTOS, referente ao 
Cargo EfetivoAGENTE DE SEGURANCA PENITENCIARIO, do 
CENTRO DE REMANEJAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL - 
BETIM, para a DIRETORIA DE SEGURANÇA INTERNA, a contar de 
09/04/2020, para regularização funcional,conforme motivações cons-
tantes no Processo Administrativo SEI n.º 1450.01.0052341/2020-54.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1378514-2, MARIANA FURINI CARDOSO, referente ao 
Cargo Efetivo ANEDS - Advogado, do PRESIDIO DE SABARA, para 
o PRESIDIO DE LAGOA SANTA, conforme motivações constantes 
no Processo Administrativo SEI n.º1450.01.0057018/2020-69.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019,a servidora abaixo:
MASP 1296931-7, SHENIA APARECIDA ARTIGAS, referente 
ao Cargo Efetivo ASEDS - Aux. De enfermagem, do PRESI-
DIO DE SABARA, para o PRESIDIO DE VESPASIANO, con-
forme motivações constantes no Processo Administrativo SEI 
n.º1450.01.0057086/2020-76.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1392569-8, LETICIA DUARTE DE MATTOS VIEIRA, 
referente ao Cargo Efetivo ANEDS - Odontóloga, do PRESI-
DIO DE SABARA, para o PRESIDIO ANTONIO DUTRA 
LADEIRA,conforme motivações constantes no Processo Administra-
tivo SEI n.º1450.01.0057421/2020-52.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1377982-2, ERIC GUIMARAES MACHADO, referente ao 
Cargo Efetivo MADS - Medico da Area de Defesa Social, do HOSPI-
TAL DE TOXICOMANOS PADRE WILSON VALE DA COSTA, para 
o CENTRO DE REMANEJAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL - 
JUIZ DE FORA, a contar de 17/09/2019, para regularização funcional, 
conforme motivações constantes no Processo Administrativo SEI n.º 
1450.01.0057724/2020-19.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1072984-6, KENIA GARCIA, referente ao Cargo Efetivo 
ANEDS - PSICOLOGA, do PRESIDIO DE SABARA, para o PRESI-
DIODE VESPASIANO,conforme motivações constantes no Processo 
Administrativo SEI n.º 1450.01.0057873/2020-70.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I daResolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1133442-2, JOSE ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS, 
referente ao Cargo Efetivo ASEDS - Aux. Administrativo, do PRESI-
DIO DE VESPASIANO, para o DEPARTAMENTO PENITENCIA-
RIO DE MINAS GERAIS, a contar de 02/04/2020, para regularização 

funcional,conforme motivações constantes no Processo Administrativo 
SEI n.º 1450.01.0052350/2020-05.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Retifica o ato de remoção“EX OFFICIO”, publicado em 05/05/2020, 
relacionado ao servidorALESSANDRO GIORDANI DE 
PAULA,MASP: 1055365-9:
Onde se lê:
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMONIO,a contar de 
03/10/2020.
Leia-se:
DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMONIO,a contar de 
03/10/2019.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Retifica o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 09/01/2020, 
relacionado à servidora ELITRA ALVINO AMARAL MASP 
– 1101438-8:
Onde se lê:
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I da Resolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1101438-8, ELITRA ALVINO AMARAL, referente ao Cargo 
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, da PENITENCIARIA 
PROFESSOR ARIOSVALDO CAMPOS PIRES, para a DIRETORIA 
REGIONAL DA 4ª RISP, conforme motivações constantes no Processo 
Administrativo SEI nº 1520.01.0008211/2019-70.
Leia-se:
REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º, inciso I da Resolução SEJUSP Nº 73, de 14 de 
novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1101438-8, ELITRA ALVINO AMARAL, referente ao Cargo 
Efetivo Agente de Segurança Penitenciário, daPENITENCIARIA-
JOSE EDSON CAVALIEIRI, para aDIRETORIA REGIONAL DA 4ª 
RISP,conforme motivações constantes no Processo Administrativo SEI 
nº 1520.01.0008211/2019-70.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PRORROGA O PRAZO PARA INÍCIO DE EXERCÍCIO, nos ter-
mos do § 1º do art. 70 da Lei nº 869, de 5/7/1952, e art. 17daReso-
lução SEJUSP Nº 73 de 14 de novembro de 2019, do servidor: Masp 
1378027-5, JEFFERSON REIS NASCIMENTO, a partir de 22/04/2020, 
referente ao cargo ANALISTA EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL – 
ADVOGADO, conforme motivações constantes no processo Adminis-
trativo SEI nº 1450.01.0152754/2019-56.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Retifica o ato de remoção “EX OFFICIO”, publicado em 24/04/2020, 
relacionado ao servidor GILMAR RIBEIRO DA SILVA - MASP 
377024-5:
Onde se lê: DIRETORIA REGIONAL DA 17ª RISP
Leia-se: DIRETORIA REGIONAL DA 19ª RISP

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “A PEDIDO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea a,daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1439751-7,KEVIN LUTIENE TERRA, referente ao Cargo Efe-
tivo AGENTE DE SEGURANCA PENITENCIARIO, do PRESIDIO 
DE CONSELHEIRO LAFAIETE, para o PRESIDIO DE BARBA-
CENA, conforme motivações constantes no Processo Administrativo 
SEI n.º1450.01.0029755/2020-37.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “A PEDIDO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea a,daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1296943-2, GISLAINE RODRIGUES PEREIRA, referente 
ao Cargo Efetivo ASEDS - Aux. De enfermagem, do PRESIDIO 
DE BARBACENA, para o PRESIDIO DE CONGONHAS, con-
forme motivações constantes no Processo Administrativo SEI n.º 
1450.01.0090189/2019-56.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “A PEDIDO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea a,daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, a servidora abaixo:
MASP 1183649-1,ALYNNE OLIMPIA NUNES SILVA, referente 
ao Cargo Efetivo AGENTE DE SEGURANCA SOCIOEDUCA-
TIVO, do CENTRO SOCIOEDUCATIVO UBERLANDIA, para o 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO NOSSA SENHORA APARECIDA, 
conforme motivações constantes no Processo Administrativo SEI 
n.º1450.01.0146454/2019-18.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “A PEDIDO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea a,daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1158643-5, DANILO DORIA, referente ao Cargo Efe-
tivo AGENTE DE SEGURANCA SOCIOEDUCATIVO, do CEN-
TRO SOCIOEDUCATIVO SANTA TEREZINHA, para o CEN-
TRO DE INTERNAÇÃOPROVISORIA DOM BOSCO,conforme 
motivações constantes no Processo Administrativo SEI n.º 
1450.01.0015558/2020-12.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE POR “PERMUTA”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea b, daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, os servidores abaixo:
MASP 1378417-8, ADSO BORGES REZENDE FERREIRA, referente 
ao Cargo Efetivo AGENTE DE SEGURANCA PENITENCIARIO, 
do NUCLEO DE CORREICAO ADMINISTRATIVA, para a UNI-
DADE GESTORA DE MONITORAÇÃO ELETRONICA,conforme 
motivações constantes no Processo Administrativo SEI 
n.º1450.01.0022696/2020-25.
MASP 1221752-7, LEONARDO MARTINS PARREIRA, refe-
rente ao Cargo Efetivo AGENTE DE SEGURANCA PENITENCIA-
RIO, da UNIDADE GESTORA DE MONITORAÇÃO ELETRO-
NICA, para o NUCLEO DE CORREICAO ADMINISTRATIVA, 
conforme motivações constantes no Processo Administrativo SEI n.º 
1450.01.0022696/2020-25.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE POR “PERMUTA”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea b, daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, as servidoras abaixo:
MASP 1395401-1, ESTHER BARCELOS DA SILVA, referente ao 
Cargo Efetivo ANEDS - PEDAGOGA, do CENTRO SOCIOEDUCA-
TIVO LINDEIA, para o COMPLEXO PENITENCIARIO NELSON 
HUNGRIA, conforme motivações constantes no Processo Administra-
tivo SEI n.º 1450.01.0165821/2019-36.
MASP 1380680-7, RHAMAYANA CARVALHO GOMES NUNES DA 
SILVA, referente ao Cargo Efetivo ANEDS - PEDAGOGA, do COM-
PLEXO PENITENCIARIO NELSON HUNGRIA, para o CENTRO 
SOCIOEDUCATIVO LINDEIA, conforme motivações constantes no 
Processo Administrativo SEI n.º 1450.01.0165821/2019-36.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Remove nos termos do art. 80 da lei nº 869 de 5/7/1952, o servidor 
abaixo:
MASP 1214442-4, RODRIGO LUIS GATTE, referente ao Cargo Efe-
tivo AGENTE DE SEGURANCA PENITENCIARIO, do PRESIDIO 
ANTONIO DUTRA LADEIRA, para o PRESIDIO DE VISCONDE 
DO RIO BRANCO, conforme motivações constantes no Processo 
Administrativo SEI n.º 1450.01.0072801/2019-52.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

REMOVE “A PEDIDO”, nos termos do art. 80 da lei nº 869, de 
5/7/1952, e art. 3º,inciso II, alínea a,daResolução SEJUSP Nº 73 de 14 
de novembro de 2019, o servidor abaixo:
MASP 1380559-3, FLAVIO COSTA SILVA, referente ao Cargo Efe-
tivo AGENTE DE SEGURANCA PENITENCIARIO, do PRESIDIO 
DE CONSELHEIRO LAFAIETE, para o PRESIDIO DE BARBA-
CENA, conforme motivações constantes no Processo Administrativo 
SEI n.º1450.01.0026995/2020-61.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2020.
GENERAL MARIO LUCIO ALVES DE ARAUJO
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

18 1355877 - 1

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DE MINAS GERAIS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE VAGAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
O Superintendente de Gestão de Vagas, no uso das atribuições que lhe 
conferem o Decreto nº 47.795, de 19 de dezembro de 2019.

Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados o Departamento Penitenciário de Minas Gerais:

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 2:

No Presídio de Tarumirim, em Tarumirim:

Denis Campos Sampaio - 390371 Tarumirim
Lucas Cardoso Dos Santos - 511370 Tarumirim

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 3:

Ratificar a transferência no Presídio de Governador Valadares:

Michael Jackson Souza Oliveira - 510219 Itamarandiba

II - Autorizar as transferências dos custodiados abaixo nominados, com 
seus respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados o Departamento Penitenciário de Minas Gerais:

Núcleo de Movimentação Prisional 1:

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para o Centro de Remanejamento do Sistema Pri-
sional de Betim:

Adley Michael De Paula Silva-251448 Belo Horizonte
Alesandro Batista Candido-837158 Belo Horizonte
Alex De Oliveira-232172 Belo Horizonte
Alexsandro Oliveira Sena Da Silva-825199 Belo Horizonte
Brendon De Oliveira-891757 Belo Horizonte
Carlos Roberto Dos Santos-79752 Belo Horizonte
Claudinei Inacio Da Silva-721325 Belo Horizonte
Clayton Ferreira Ribeiro-388520 Belo Horizonte
Clayton Junio Oliveira Santos-891880 Belo Horizonte
Cleiton Santos Da Conceicao-885946 Belo Horizonte
Daniel Da Silva Vieira-840353 Belo Horizonte
Daniel Leandro De Souza Carmona-154480 Belo Horizonte
Davi Fernando Godinho Botelho-891926 Belo Horizonte
Dirceu Felix-891770 Belo Horizonte
Eder Patricio Braga-56349 Belo Horizonte
Edilson Martins Ferreira-889973 Belo Horizonte
Fabiano Viana Ribeiro Xavier-890506 Belo Horizonte
Fabio Bruno Araujo-13289 Belo Horizonte
Fabio Junio Ferreira-185039 Belo Horizonte
Felipe Alves De Oliveira-891925 Belo Horizonte
Flavio Goncalves Martins-190736 Belo Horizonte
Fluvio Antonio Santos-50645 Belo Horizonte
Gabriel Henrique Goncalves Souza-890682 Belo Horizonte
Gabriel Luiz De Jesus Borges-704574 Belo Horizonte
Gevert Ribeiro Da Silva Generoso-214210 Belo Horizonte
Gilson Willian Junio G. Souza-397597 Belo Horizonte
Gleison Soares Alves-219572 Belo Horizonte
Guilherme Lacerda Goncalves-128431 Belo Horizonte
Helbert Luiz Pereira Souza-834701 Belo Horizonte
Italo Barbosa De Souza-570987 Belo Horizonte
Itamar Silva-55287 Belo Horizonte
Jhonatan Henrique Ribeiro Sandres-371200 Belo Horizonte
John Winston Sant’anna Da Silva-275543 Belo Horizonte
Johnathan Da Silva Santos-699302 Belo Horizonte
Jose Ednaldo Galindo Junior-869861 Belo Horizonte
Jose Roberto Da Silva-891979 Belo Horizonte
Leandro Santos Silva-626367 Belo Horizonte
Lendair Vinicius Silva Luz-870378 Belo Horizonte
Leonardo De Jesus Anselmo-17180 Belo Horizonte
Lucas Batista De Jesus-614686 Belo Horizonte
Lucas Davison De Jesus-865288 Belo Horizonte
Lucas Ferreira Campos-690122 Belo Horizonte
Lucas Luiz Rodrigues Reis-891311 Belo Horizonte
Luiz Carlos Soares Da Silva-63095 Belo Horizonte
Luiz Henrique Souza Lima-161068 Belo Horizonte
Mateus Adriano Da Cruz-870949 Belo Horizonte
Mauro Lucio Pereira-891380 Belo Horizonte
Patrick Fernandes Silva-670636 Belo Horizonte
Paulo Roberto Da Silva-14498 Belo Horizonte
Rafael De Sousa Fernandes-845071 Belo Horizonte
Rafael Gabriel De Oliveira-891257 Belo Horizonte
Rafael Picasso-848820 Belo Horizonte
Rafael Ramon Araujo Dos Santos-621391 Belo Horizonte
Raike Matheus Mendes De Sousa-690183 Belo Horizonte
Ramon Basilio Chaves-891541 Belo Horizonte
Ramon Chaves Santos-891805 Belo Horizonte
Raphael Martins De Souza-112241 Belo Horizonte
Robson Diego Dos Reis-106648 Belo Horizonte
Rodrigo Bargas Rabelo-164908 Belo Horizonte
Rodrigo Pains Dos Santos-416524 Belo Horizonte
Samuel Celio Ferreira-891879 Belo Horizonte
Sebastiao Da Conceicao Frois Pires-39815 Belo Horizonte
Talison Vinicius Conceicao-661393 Belo Horizonte
Tiago Eustaquio De Oliveira-369671 Belo Horizonte
Vanderlucio K. V. F. Clementino-891685 Belo Horizonte
Victor Filipe Pacheco Pereira-822771 Belo Horizonte
Vinicius Patrick Santos Rocha-891702 Belo Horizonte
Vitor De Almeida Rocha-618514 Belo Horizonte
Warlei Junio Moreira-266293 Belo Horizonte
Washington Rocha De Paula-715252 Belo Horizonte
Wemerson Pereira Da Silva-706068 Belo Horizonte
Wenderley Gabriel De Oliveira Rosa-891285 Belo Horizonte
Weulen Matheus De Souza Santos-655403 Belo Horizonte
Willian Douglas Alves Furtado-876723 Belo Horizonte
Yuri Navar Dias Martins-768693 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para a Penitenciária José Maria Alkimin:

Anderson Nestor Barbosa-423227 Belo Horizonte
Eder Rodrigo De Oliveira-428151 Belo Horizonte
Fabio Ferreira Da Silva-218397 Belo Horizonte
Guilherme Augusto Do Carmo-75269 Belo Horizonte
Jose Roberto Guimaraes De Araujo-70211 Belo Horizonte
Leonardo Oliveira Dos Santos-614647 Belo Horizonte
Luis Henrique Meireles Lopes-568214 Belo Horizonte
Luiz Henrique Santos De Oliveira-596103 Belo Horizonte
Marconi Rodrigo Sant’ana Parreiras-230693 Belo Horizonte
Marcos Maximiliano Carioca Magnani-59601 Belo Horizonte
Marlon Furtunato Malta-187931 Belo Horizonte
Paulo Henrique Procopio Silva-671568 Belo Horizonte
Renato Coelho Da Silva-764153 Belo Horizonte
Renato Da Silva Souza-306001 Belo Horizonte
Samuel Gino De Carvalho Vicente-645772 Belo Horizonte
Wellington Da Silva Santos-347950 Belo Horizonte
Weslley Miranda De Carvalho-230380 Belo Horizonte
Yaunis Rocha Medina -571588 Belo Horizonte
Yuri Alerander Batista Santos-616172 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Hori-
zonte, em Belo Horizonte para a Penitenciária Professor Jason Soares 
Albergaria:

Alef Martins Gomes-525293 Belo Horizonte
Cristian Junio Neves De Oliveira-542670 Belo Horizonte
Diego Murca Da Silva -159137 Belo Horizonte
Fernando Baldo Faria-38558 Belo Horizonte
Guilherme Eustaquio Da Silva-42633 Belo Horizonte
Jefferson Cares Moreira-634992 Belo Horizonte
Leonardo Dos Santos-113446 Belo Horizonte
Paulo Ricardo Dos Santos-45832 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para a Penitenciária Deputado Expedito de Faria 
Tavares:

Pablo Willian De Oliveira Macedo-544910 Belo Horizonte
Wellington Chiaverine Macedo-391533 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para a Penitenciária Agostinho de Oliveira Júnior:

Daniel Lazaro Souza De Araujo-152622 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para a Penitenciária Professor Aluízio Ignácio de 
Oliveira:

Michel Angelo Da Silva Timotheo-704172 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para o Presídio Antônio Dutra Ladeira:

Altamirando Da Silva Pereira-95565 Belo Horizonte
Cassy Johnes Almeida Pena-558001 Belo Horizonte
Claudio Ian Rezende Cruz-773137 Belo Horizonte
Danilo Siqueira Arcanjo-661552 Belo Horizonte
Davi Da Silva Teixeira Santos-35413 Belo Horizonte
Diego Gomes Maciel-877093 Belo Horizonte
Douglas Diego Dornellas Morais-175964 Belo Horizonte
Edson Fernandes Correia-483259 Belo Horizonte
Everson Coelho Nunes-488757 Belo Horizonte
Fabricio De Oliveira Rezende-775685 Belo Horizonte
Felipe Silva Guimaraes Pereira-263077 Belo Horizonte
Helbert Barbosa Silva-716239 Belo Horizonte
Hudson Junio Pereira Dias-674424 Belo Horizonte
Igor Leonardo De Oliveira Mendes-543857 Belo Horizonte
Joao Victor Natanael De Brito-884716 Belo Horizonte
Kaique Mesquita Correia-891794 Belo Horizonte
Mauricio Almeida De Ramos Junior-58776 Belo Horizonte
Miguel Duarte Irias-737782 Belo Horizonte
Pedro Henrique Lenoir-596785 Belo Horizonte
Reginaldo Moura De Souza Junior-638822 Belo Horizonte
Renato Marques Correa Da Silva-698139 Belo Horizonte
Robson Gomide Medina-851150 Belo Horizonte
Robson Valeriano Cruz-373197 Belo Horizonte
Samuel De Souza Valeriano Da Silva-891059 Belo Horizonte
Tiago Machado De Souza-891910 Belo Horizonte
Valmir Costa Dos Santos Junior-822772 Belo Horizonte
Vitor Eduardo Mendes Da Silva-891793 Belo Horizonte
Walisson Alirio Vaz Santos-711590 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para o Presídio Inspetor José Martinho Drumond:

Alex Issao Mimura-891127 Belo Horizonte
Caio Italo Braz De Souza-739955 Belo Horizonte
Cristiano Junior Da Silva-158667 Belo Horizonte
Felipe De Moura Da Silva-803911 Belo Horizonte
Felipe Leon Soares Silva-139454 Belo Horizonte
Flavio Souza Siqueira-58663 Belo Horizonte
Guilherme Henrique Dos Santos-327908 Belo Horizonte
Gustavo Henrique Ambrosio Santos-578225 Belo Horizonte
Henrique Junio Silva Souza-645310 Belo Horizonte
Italo Francis Pacheco-672563 Belo Horizonte
Jother Lopes Zeferino-520 Belo Horizonte
Kleber Almeida Da Silva-288724 Belo Horizonte
Leonardo Ari Caldas Oliveira-520331 Belo Horizonte
Leonardo Rodrigues Da Silva-660438 Belo Horizonte
Leonardo Silva Souza-339472 Belo Horizonte
Lucas Henrique Vieira Lopes-717871 Belo Horizonte
Lucas Mateus Ferreira Goncalves-875991 Belo Horizonte
Pablo Goncalves Dos Reis-422780 Belo Horizonte
Paulo Henrique De Jesus Sousa-359424 Belo Horizonte
Rafael Pablo Porto De Souza-812604 Belo Horizonte
Rafael Rodrigues De Souza Soares-681873 Belo Horizonte
Rhian Ramos Martins Da Mata-868060 Belo Horizonte
Rivaldo Da Costa Oliveira-702349 Belo Horizonte
Victor Breno Balduino Soares-702832 Belo Horizonte
Warlen Marinho Duarte-237959 Belo Horizonte
Wellington Da Silva-73004 Belo Horizonte
Welton Tito Fernandes-49668 Belo Horizonte
Wenderson Rosario Dos Reis-819113 Belo Horizonte

Do Centro de Remanejamento do Sistema Prisional de Belo Horizonte, 
em Belo Horizonte para o Presídio de Juatuba:

Igor Antunes Goncalves De Oliveira-608476 Belo Horizonte
Victor Augusto Lima N. Carvalho-828466 Belo Horizonte

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200518232845015.


